## XXIX.

*De voto reijciendarum dignitatum, & conuentione S. Ignatii in iis ab Soc. repellendis.*

Nexum hunc duplicem eumque grauissimum quo cum iis qui regunt Obedientia; charitate mutuo iungimur; coronat ornâtque tertius Deum spectans, in eumque contendens, quem postremum ex paucis referam, quæ inter multa Societatis conseruandæ præsidia S. Ignatius tradidit. Est vero mens ab concretione fumoque humanarum rationum pura, & libera; id vnum viuendo, agendoque ardens & ambiens, vt vni placeat diuinæ bonitatis,

nitati, eiusque gloriæ famuletur. Fas ergo nemini strenuè quamlibet atque magnificè Ordinis splendori, & proximi bono insudarit, mercedis quicquam admittere, vel honorarium aliquod expectare, vt per hanc animi comparationem tum Deo sanctius, tum hominibus gratius, tum nobis constantius operam locemus, quisquis enim Deo laborat vni, quicquid eximie patrauit, nihil se vnquam egisse tanto dignum munerario reputabit. In qua spei cuiusuis caducæ abdicacione primas tenet dignitatum fuga, quæ tam sanctè nobis imperatur, vt sacrilegum sit apud nos, illas ambire si domesticae sint; si externæ, oblatas admittere, nisi præcepto summi Pontificis imponantur. Hoc enim propositum Professi omnes voto firmant, cuius formam ac modum S. Ignatius Constitutionum parte decima descripsit. Nam vt primum vix nata Societas prodiit, cum multi ex ea ad infulas, ipsamque purpuram apud Pontificem optarentur, nihilo lentius iis Principum votis Ignatius obstetit, quam si subituris in Societatem honoribus, eodem aditu exulatura esset Christi humilitas; quo factò docuit successuros sibi Præpositos in simili causa quid sequi deberent. Quod autem ad promouendas spes quæ nouæ affulserant, reuocandæ ad Rom. Ecclesiam Æthiopiæ, Iulius III. Patriarcham, & duos Episcopos, è Societate Regi Lusitanie concessisset, voluit sanctus perèni suo testimonio constare, nihil ab se omissum quo id ab Societate auerteret, multo longuis abfuisse, vt electioni illi blandimento illectus profecturi ex ea boni assensum præberet. Sic in decimam partem Constitutionum, *In Patriarchatu*, inquit, & *Episcopatibus Æthiopia admittendis, resisti non potuit*. Et aliquanto post, *resisti non potuit*. Quæ verba hoc sensu exponit Hieronymus Natalis, *resistendi aiunt, modus defuit voluntati & præcepto summi Pontificis; solus enim ille potest Societatem compellere*. Ac resistendi mensuram definiens quam præiuit Fundator, & iubet Institutum ab Societate adhiberi, *Omnes igitur modi ait, & rationes resistendi, & impediendi, sunt excipiendæ, & exercendæ, omnis lapis, vt aiunt, mouendus ne dignitas accipiat, nec desistendum, vel animus est deponendus, donec omnis industria nos deficiat: quod nunquam esse debet nisi quando diserte obligabit sedes Apostolica ad mortale peccatum, nec admittere vllam planè excusationem volet*. Hanc Fundatoris sancti constantiam iuuat in aliquibus spectare. Claudium Iaium Tergesteni Ecclesiæ petebat dari Episcopum Rom. Rex ferdinandus, effecit primum Ignatius vt Iaius ipsemet supplici ad Paulum tertium libello potentissimis rationibus deprecaretur ab se illam dignitatem: rationibus adscripsit preces Societatis vniuersæ cum Iaioenixè flagitantis, ne qui Societati parens extiterat, vitam ei quam imperteriat auferret, quod futurum omnino erat, si primigenio quo solo viueret, spiritu priuari hanc sineret. Proximo deinde post triduum, sacri Senatus suffragio cum res esset vltimum decernenda, bonam eius partem in eam secum sententiam adduxit, vt dignitates in Societatem inuehi non probarent, omnes enim seorsum adiuit Cardinales duobus exceptis, quod esset alter in confessu de negotio relaturus, alter Episcopatum quem recu-